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PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE 

EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA 

ADMISIÓN, VALORACIÓN Y CLASIFICACIÓN DE OFERTAS PARA LA CONTRATACIÓN DE 

SUMINISTRO DE ZAHORRA 0/32 PARA MEJORA DEL FIRME EN LA IMPLEMENTACIÓN 

DE LA RED PRIORITARIA DE INFRAESTRUCTURAS VERDES EN EL MEDIO RURAL. FASE 

II 2019-2022 (ALMERÍA), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO ABREVIADO. 

 

REF.: TSA0069467 

 

1. OBJETO: 

 

 

Suministro de zahorra 0/32 para mejora del firme en la implementación de la red 

prioritaria de infraestructuras verdes en el medio rural. Fase II 2019-2022 

(Almería).: 

 

 Presupuesto de Licitación: 28.728,65 € (IVA incluido) 

 Valor estimado de contrato: 23.742,69 € (IVA no incluido) 

 Nº de Obra: 1999092 - ACT.VIAS PECUARIAS 19-22 ALMER 

 Adjudicación por Lotes: Sí 

 

 

2. OFERTAS PRESENTADAS: 

 

En la tabla siguiente se relaciona las empresas licitadoras 

 

Empresa N.I.F.: Situación 

ÁRIDOS CASA, S.L.U. B04060778 RECIBIDA 
ARIDOS MARRAQUE, S.L. B04117818 RECIBIDA 
ARIDOS OTTO, S.L B04691838 RECIBIDA 
ARIDOS Y HORMIGONES PEREZ JIMENEZ, S.L. B04053732 RECIBIDA 
CANTERAS SANTA BARBARA SL B04738621 RECIBIDA 
VALERO Y ALARCÓN, S.L. B04072252 RECIBIDA 

 

Se han presentado un total de 6 ofertas. 
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3. ADMISIÓN DE OFERTAS Y VALORACIÓN: 

 

 ADMISIÓN: 

Empresa: Lote 1: Lote 2: Lote 3: Lote 4: 
ÁRIDOS CASA, S.L.U. ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 
ARIDOS MARRAQUE, S.L. ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA 
ARIDOS OTTO, S.L NO OFERTA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA 
ARIDOS Y HORMIGONES PEREZ 
JIMENEZ, S.L. 

ADMITIDA NO OFERTA NO ADMITIDA NO OFERTA 

CANTERAS SANTA BARBARA SL ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 
VALERO Y ALARCÓN, S.L. ADMITIDA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA 

 

 VALORACIÓN: 

Lote 1 

PRECIOS.  (Peso: 100%) -lote 1- 

Orden: Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

1ª ARIDOS Y HORMIGONES PEREZ 

JIMENEZ, S.L. 

3.787,01 100  

2ª VALERO Y ALARCÓN, S.L. 3.987,49 94,71  

3ª ARIDOS MARRAQUE, S.L. 4.455,30 82,35  

4ª ÁRIDOS CASA, S.L.U. 4.602,32 78,47  

5ª CANTERAS SANTA BARBARA SL 4.602,32 78,47  

 

Lote 2 

PRECIOS.  (Peso: 100%) -lote 2- 

Orden: Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

1ª ARIDOS MARRAQUE, S.L. 2.424,96 100  

2ª ARIDOS OTTO, S.L 3.452,20 57,64  

3ª ÁRIDOS CASA, S.L. 3.479,14 56,53  

4ª CANTERAS SANTA BARBARA SL 3.479,14 56,53  

 

Lote 3 

PRECIOS.  (Peso: 100%) -lote 3- 

Orden: Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

1ª ÁRIDOS CASA, S.L.U. 12.550,95 100  

2ª CANTERAS SANTA BARBARA SL 12.550,95 100  
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Con motivo del empate, se les requiere a ambas empresas la documentación necesaria 

conforme al artículo 147 de la LCSP. En base a la documentación presentada, y atendiendo 

a los objetivos que la ley pretende, enfocados a la promoción de medidas sociales en el 

ámbito laboral y el reconocimiento de las mejoras de las condiciones sociales y laborales de 

las empresas, se propone como mejor clasificada la empresa con mayor porcentaje de 

trabajadores indefinidos, ARIDOS CASA S.L. 

 

Lote 4 

PRECIOS.  (Peso: 100%) -lote 4- 

Orden: Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

1ª ARIDOS OTTO, S.L 2.972,71 100  

2ª ÁRIDOS CASA, S.L.U. 2.995,91 99,22  

3ª CANTERAS SANTA BARBARA SL 2.995,91 99,22  

 

Reunida la Mesa de Contratación y una vez analizada la propuesta emitida por la Unidad 
Técnica correspondiente (Gerencia de Zona Almería), la cual se adjunta, ésta ratifica la 
propuesta de adjudicación a: 
 

- La empresa ARIDOS Y HORMIGONES PEREZ JIMENEZ, S.L. por un importe de 3.787,01 €, 

sin IVA para el Lote 1. 

- La empresa ARIDOS MARRAQUE, S.L. por un importe de 2.424,96 €, sin IVA para el Lote 2. 

- La empresa ÁRIDOS CASA, S.L.U. por un importe de 12.550,95 €, sin IVA para el Lote 3. 

- La empresa ARIDOS OTTO, S.L por un importe de 2.972,71 €, sin IVA para el Lote 4. 

 

Y ha resuelto elevar al Órgano Territorial de Contratación de Empresa de Transformación 

Agraria S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) la propuesta de la mejor oferta clasificada en base a los 

criterios establecidos, la cual se describe a continuación: 

 

OFERTA MEJOR CLASIFICADA: 

 

Lote 1: 

La oferta presentada por la empresa ARIDOS Y HORMIGONES PEREZ JIMENEZ, S.L. por un 

importe de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UNO CÉNTIMOS 

(3.787,01 €, Base Imponible). 

Lote 2: 

La oferta presentada por la empresa ARIDOS MARRAQUE, S.L. por un importe de DOS MIL 

CUATROCIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS (2.424,96 

€, Base Imponible). 
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Lote 3: 

La oferta presentada por la empresa ÁRIDOS CASA, S.L.U. por un importe de DOCE MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS (12.550,95 €, 

Base Imponible). 

Lote 4: 

La oferta presentada por la empresa ARIDOS OTTO, S.L por un importe de DOS MIL 

NOVECIENTOS SETENTA Y DOS EUROS CON SETENTA Y UNO CÉNTIMOS (2.972,71 €, 

Base Imponible). 

 

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, 22 de julio de 2021. 

 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

EL PRESIDENTE LA SECRETARIA EL VOCAL 

   

Salvador Jiménez Moreno Inmaculada Márquez Rodríguez Esperanza Rodríguez Bernal 

Gerente de Admón. y Control UT5   Secretaria Mesa Contratación UT5 TMED Contratación UT5 
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INFORME DE ADMISIÓN Y VALORACIÓN DE OFERTAS PARA LA CONTRATACIÓN DE “SUMINISTRO 

DE ZA 0/32 PARA MEJORA DE FIRME EN LA IMPLEMENTACIÓN DE LA RED PRIORITARIA DE 

INFRAESTRUCTURAS VERDES EN EL MEDIO RURAL. FASE II 2019-2022 (ALMERÍA)” A ADJUDICAR 

POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO. 

REF.: TSA0069467 

 

 

1. OBJETO. 

 

Suministro de zahorra artificial ZA 0/32, puesta en obra, en los siguientes puntos: 

 COMARCA DEL BAJO ALMANZORA 

 COMARCA FILABRES – S. ALHAMILLA (GÉRGAL) 

 COMARCA FILABRES – S. ALHAMILLA (TAHAL Y ULEILA DEL CAMPO) 

 COMARCA S. DE GÁDOR (ENIX Y TERQUE) 

 

Para la implementación de la red prioritaria de infraestructuras verdes en el medio rural. Fase II 2019-2022. 

 

 Presupuesto de Licitación: 28.728,65 € (IVA incluido) 

 Valor estimado de contrato: 23.742,69 € (IVA no incluido) 

 Nº de Obra: 1999092 

 Lugar de ejecución: Vías Pecuarias de las comarcas antes indicadas. 

 Duración del contrato: 12 meses 

 Adjudicación por Lotes: SÍ 

 

La presente licitación se divide en los siguientes lotes: 

 

- Lote 1: COMARCA BAJO ALMANZORA. Código CPV: 14210000-6 (Grava, arena, piedras machacadas y 

agregados). 

 

- Lote 2: COMARCA FILABRES - S. ALHAMILLA (GÉRGAL). Código CPV: 14210000-6 (Grava, arena, 

piedras machacadas y agregados). 

 

- Lote 3: COMARCA FILABRES - S. ALHAMILLA (TAHAL Y ULEILA DEL CAMPO). Código CPV: 14210000-

6 (Grava, arena, piedras machacadas y agregados). 

 

- Lote 4: COMARCA SIERRA DE GÁDOR (ENIX Y TERQUE). Código CPV: 14210000-6 (Grava, arena, 

piedras machacadas y agregados). 

 

 

 

 

 



   
 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

 

2. OFERTANTES. 

  

 

A continuación, se relacionan las empresas a las que se solicitó oferta y su estado: 

 

Nombre: N.I.F.: Situación 

ÁRIDOS CASA, S.L.U. B-04060778 RECIBIDA 

ÁRIDOS MARRAQUE, S.L. B-04553905 RECIBIDA 

ÁRIDOS OTTO, S.L.U. B-04775920 RECIBIDA 

ÁRIDOS Y HORMIGONES PÉREZ JIMÉNEZ B-01685541 RECIBIDA 

CANTERAS SANTA BÁRBARA, S.L.U. B-04673141 RECIBIDA 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. B-04072252 RECIBIDA 

Se han recibido 6 (SEIS) ofertas. 

 

3. ESTUDIO DE LA OFERTA. 

 

Tras procederse, el día 27 de abril de 2021, a las 12:00 am, a la apertura de la oferta del concurso de 

referencia, se efectúa el estudio de la misma.  

 

En el pliego se indica que el licitador deberá presentar los Anejos adjuntos a la misma, en concreto:    

 

Anejo I: Criterios evaluables de forma automática mediante fórmulas. 

Anejo II: Declaración de responsable de cumplimiento de los requisitos mínimos para licitar. 

 

        

  ÁRIDOS CASA, 
S.L.U 

ÁRIDOS 
MARRAQUE, 

S.L. 

ÁRIDOS 
OTTO, S.L.U. 

ÁRIDOS Y 
HORMIGONES PÉREZ 

JIMÉNEZ S.L. 

CANTERAS 
SANTA 

BÁRBARA, S.L.U. 

VALERO Y 
ALARCÓN, S.L. 

LOTES 1,2,3,4 1,2,3,4 2,3,4 1,3 1,2,3,4 1 

ANEJO I CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANEJO II CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Una vez revisada la documentación aportada por los licitadores se comprueba que es correcta y son 

admitidas. 

 

 

4. VALORACIÓN DE LA OFERTA. 

 

Una vez estudiada la oferta, se procede a valorarla al comprobar que cumple con todas las condiciones 

técnicas y económicas exigidas en el Pliego, según el criterio de valoración de esta licitación: 

- Precio: Se otorgarán 100 puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al 

resultado de la fórmula:  

 

 

Siendo Px la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, Pmax la puntuación máxima, Ox 

el importe de la oferta del licitador, y Omb el importe de la oferta más económica. 

 

A continuación, se indica la puntuación obtenida: 

LOTE 1: COMARCA DEL BAJO ALMANZORA. 

PRECIOS.  (Peso: 100%) 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

ARIDOS Y HORMIGONES PEREZ JIMENEZ, S.L. 3787,01 100  

VALERO Y ALARCÓN, S.L. 3987,49 94,71  

ARIDOS MARRAQUE, S.L. 4455,30 82,35  

ÁRIDOS CASA, S.L. 4602,32 78,47 
 

CANTERAS SANTA BARBARA SL 4602,32 78,47 
 

 

Se propone como empresa mejor clasificada para el LOTE 1 COMARCA DEL BAJO ALMANZORA a la 

empresa ÁRIDOS Y HORMIGONES PÉREZ JIMÉNEZ por un importe de TRES MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CÉNTIMO (3.787,01 €), sin IVA. 








 


mb

mbx
x

O

OO
PP 100max
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LOTE 2: COMARCA FILABRES – S. ALHAMILLA (GÉRGAL) 

PRECIOS.  (Peso: 100%) 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

ARIDOS MARRAQUE, S.L. 2424,96 100  

ARIDOS OTTO, S.L 3452,20 57,64  

ÁRIDOS CASA, S.L. 3479,14 56,53  

CANTERAS SANTA BARBARA SL 3479,14 56,53 
 

 

Se propone como empresa mejor clasificada para el LOTE 2 COMARCA FILABRES –S. ALHAMILLA 

(GÉRGAL) a la empresa ÁRIDOS MARRAQUE, S.L. por un importe de DOS MIL CUATROCIENTOS 

VENTICUATRO EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS (2.424,96 €), sin IVA. 

 

LOTE 3: COMARCA FILABRES – S. ALHAMILLA (TAHAL Y ULEILA DEL CAMPO) 

PRECIOS.  (Peso: 100%) 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

ÁRIDOS CASA, S.L.U. 12.550,95 100  

ÁRIDOS MARRAQUE, S.L.   Oferta incompleta 

ÁRIDOS OTTO, S.L.U.   Oferta incompleta 

ÁRIDOS Y HORMIGONES PÉREZ JIMÉNEZ   Oferta incompleta 

CANTERAS SANTA BÁRBARA, S.L.U. 12.550,95 100  

 

Las empresas ÁRIDOS CASA, S.L.U. y CANTERAS SANTA BÁRBARA, S.L.U. empatan en su oferta económica. 

Se les requiere la documentación necesaria para el desempate, respondiendo ambas en plazo. En base a 

esta documentación se propone como empresa mejor clasificada para el LOTE 3: COMARCA FILABRES – 

S. ALHAMILLA (TAHAL Y ULEILA DEL CAMPO) a ÁRIDOS CASA, S.L.U. por un importe total de DOCE 

MIL QUINIENTOS CINCUENTA EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS (12.550,95 CÉNTIMOS). 
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LOTE 4: COMARCA SIERRA DE GÁDOR (ENIX Y TERQUE) 

PRECIOS.  (Peso: 100%) 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

ÁRIDOS OTTO, S.L.U. 2.972,71 100,00  

ÁRIDOS CASA, S.L.U. 2.995,91 99,22  

CANTERAS SANTA BÁRBARA, S.L.U. 2.995,91 99,22  

ÁRIDOS MARRAQUE, S.L. 
  Supera precio de licitación 

 

Se propone como empresa mejor clasificada para el LOTE 4 COMARCA SIERRA DE GÁDOR (ENIX Y 

TERQUE) a la empresa ÁRIDOS OTTO, S.L.U. por un importe de DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 

DOS EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMO (2.972,71 €), sin IVA. 

 

 

 

En Almería, a fecha firma digital 

 

 

Jefe de Grupo de Obras             VºBº Gerente de Zona  

 

 

 

Fdo.: Inmaculada González Martín       Fdo.: José Juan Macías Pascua 

 


